
Evidenční  číslo  přiděleiié  z C:entiáliii  evidence  sinltiv.  220147

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

híg.  Mario  Petrči

SML0'U17  A  O DÍLO

2/OPVIP/2022



Eviderični  číslo  přidělené  z Centráliff  evidence  sn'ihív:  220147

TATO  SMLOUX'A  O DÍLO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovení % 2586 a násl.
zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákonik")

MEZI

Českou  republikoii  -  Th'Iinisterstvem  životnflio  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  IOO lO Praha lO

jednajíci:  Mgr.  Evženem  Doležalez  ředitelenn  odboni  posuzování  vlivů  na životi
prostředí  a integrované  prevence

IČO:  00164801

bankovní  spojerff:  ČNB  Praha I

čisloťičtii:  7628001/0710

DÁLE JEN,,ObJednatel"
NA  STRANE  JEDNE,

A

Ing.  Mariem  Petrů

sídlo:  Olgy  Havlové  2902/19,  130  00 Praha 3

IČO:  76403238  (neniplátcemDPH)

bankovní  spojení:  Česká Spořitelna,  a.s.

čislo  účtu:  l 104605033/0800

zapsaným  v živnostenském  rejstříkii,  úřad příslušný  podle  živnostenského  zákona:  Ůřad  městské  části

Praha 3

DALE  JEN,,Zhotoi4te1"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

ZHOTOVITEL  A  OBJEDNATEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.l  Předmětem  této Smlouvy  je povinnost  Zhotovitele  provést  dílo spočivajici  ve zpracování

podkladťi  pro  vydávání  závazných  stanovisek  dle zákona  č. 100/2001  sb., o posuzovánď  vlŘrů

na životní  prostředí  a o ztněně některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů

na prostředí),  ve zněni  pozdějších  předpisů,  a dále v kontrole  správnosti  a ťiplnosti  oznámení,

dokumentací  a posudků,  a dále v úpravách  návrhů  závazných  stanovisek  EIA  v rámci  procesů

posuzovánď  vlivů  záměrů  na životní  prostředí  dle výše  citovanélio  zákona,  to vše dle požadavků

Objednatele  a za podmínek  stanovených  dále v této Sn'ilouvě  (dále  jen ,,Dflo"),  a to řádně,

bez vad a nedodělků.

1.2  Předmětem  této Sinloíivy  je dále povinnost  Objednatele  zaplatit  Zliotoviteli  za řádně  a včas

provedené  Dflo  cenu ve výši  a za podek  stanovených  v čl. 3. této Smlouvy.



Evidenčni  číslo  přidělené  z C'enliáliii  evidence  sníluv.  220147

DOBA  A :Íl'IÍSTO  PLNF,NÍ

2.1 Z}iotovitel  je povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 30. ll.  2022 a dodržet  závazné  terminy

plnění  uvedené  v hannonograinu,  jerxz tvoří  Přilohu  č. l této Sinlouvy.  Zbotovitel  se zavazuje

zahájit  realizaci  Díla  ihned  po iíabytí  účinnosti  této Smlouvy.

2.2  Místein  plnění  je sídlo Objednatele  uvedené  výše v této Sinlouvě,  nei-li  ujediiáno  jinak.

Zhotovitel  nenď oprávněn  měnit  místo  plnění  bez předchozího  píseinného  sorihlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 CelkovácenazarealizaciDiladlečl.l.odst.l.ltétoSmouvyčini75000Kčbezdaiiězpřidané

hodnoty  (dále  jen,,DPH").  Zhotovitel  není plátcein  DPH.  Celková  cena tedy  čini  75 000 Kč

(dále  jen,,Cena").

3.2 Tato  Cena  je  stanovena  pro  celý  rozsah  předinětu  plněi  této Sn'ilouvy  jako  cena konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Ceně jsou zalmuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  na realizaci  Díla,

tedy  zeji'néna  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutiíé  pro  řádné

splnění  přednnětu  této Smouvy.

3.3 Cena bude Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostnďm  převodein  v české měně na základě  dvou

samostatných účetnďch dokladů - faktiir  (dále jeií ,,faktura")  v5rstavených
Zhotovitelenn  na částky  35 000 Kč  a 40 000 Kč  v souladu  s harmonogramem,  jenž  tvoří  Přilohíi

č. l této Smlotnry,  a to po řádném  splnění  předinětu  této Sinlouvy,  resp. jednotlivých  částí Díla

dle  předinětného  harinonograinu.  Zhotovitel  jeoprávněn  vystavit  faktiiru  vždy  do 7

kalendáfuích  dnťi po převzeti  a akceptaci  předinětné  části  Díla  Objednatelenn  v soiiladtx  s čl. 4.

této Smlouvy,  Podmínkou  pro  vystaveni  dané faktuiy  je  řádiié  předání  předmětné  části  Díla

azároveň  jeji  vyúčtování;  přílohou  obou  faktur  proto  inusí být vždy  soupis  skutečně

provedených  služeb,  praď  apod.,  resp. předávací  protokol  dle čl. 4. této Smloíivy.

3.4  Každá faktura  bude obsahovat  náležitosti  účetníIlío  dokladu  podle  zákona č. 563/1991  sb.,

o účetnictvi,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se předevšíin  o označei  daiié faktury  a její

číslo,  identifikačrú  ťidaje  Sinluvních  stran, předniět  Sinlouvy,  bankovní  spojení,  faktiirovanou

částku bez DPH) a bude mt  iiáležitosti obclíodní  listiny dle 83 435 0bčaiíského  zákoníku. Každá
faktiíra  bíide označena  evidenčním  číslein  Smlouvy  přiděleným  z CentráW  evidence  smluv

Objednatele  - 220147  (viz  také záhlaví  této Sinlouvy).

3.5 Každá  faktura  bude zaslána  na adresu Objednatele  ve tvaru:

Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  posuzování  vlívů  na životní  prostředí  a integrované

prevence,  Vršovická  1442/65,  lOO 10 Praha lO nebo  elektronicky,  zejinéna  do datové  sclu'áuky

Objednatele.

3.6 Objednatel  je oprávněn  wátit  jakoukoli  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zhotoviteli,

pokiid  bude  obsahovat  nesprávné  náležitosti  či ťidaje  iíebo  pokiid  požadované  náležitosti  a údaje

nebude obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  uová doba splatnosti  počiná  běžet ode dne

doručerú  přednnětné  opravené  nebo doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  nei  v takovém

případě  v prodleiff.

3.7 Splatnost  každé  faktuiy  činí  30 kalendářnícb  dní ode dne jejího  doníčeni  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  fakturovai'iou  částkií  je  splněna  odepsáníin  příslušné  částkyz  účtu

Objednatele.  Objednatel  neposkytiije  zálohy.  Platby  budou  proMhat  výhradně  v Kč  (CZK),

rovněž  veškeré  cenové  ťídaje  na předníětné  faktuře  budou  v této měně.



Evidenční  číslo  pi'iílělené  z Centrálni  evideiice  sinluv:  220147

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4. l  I]lo  bude  Zhotovitelem  splněiio  ve dvou  částech  (jak  bylo  uvedeno  shora s odkazeiií  na Přílohu

č. I této Smlouvy),  o čeinž  Sinluvní  strany  vždy  pořídí  předávací  protokol.  Každý  předávací

protokol  bude obsahovat  alespoň:  označení  předměhi  plněi  (část  Dila),  označení  a identifikační

ťidaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenči  číslo Smoíivy  přidělené  z centrální  evidence  smluv

Objednatele  a datum  jejího  uzavřeni,  prolílášení  Objednatele,  že část Díla  přejímá,

popř.  nepřejímá,  soupis  skutečně  provedených  prací  a činnosti,  dahim  a misto  sepsáni,  ji'néna

a podpisyzástupcůObjednateleaZhotovitele.Budoíi-lipřipředánídanéčástiDílazjištěnyvady

a nedodělky,  Objednatel  část Rla  nepřevezme  a součásti  předinětného  předávacího  protokolu

btide soíipis  zjištěných  vad a nedodělků  s uvedenini  lbůty  a zp'ůsobu jejich  odstranění.

Po odstranění  vad a nedodělků  uvedených  v předinětnéin  předávaciin  protokolu,  sryzve

Zhotovitel  Objednatele  k opětovnénníi  převzetí  dotčené  části Díla.  V takovén'i  připadě  bude

sepsán noirý  předávací  protokol  (analogicky  dle předchozich  vět tohoto  odstavce),  který  bude

podepsán  oběma Smtuvními  stranaini.

4.2  Každá  část IXla  btide předána  zástupci  Objednatele  v elektronické  podobě  v I vyhotoveni.

Místem  předáni  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smouvě,  není-li  dohodnuto  jinak.

4.3  Povinnosti  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělkči.  Povinnost

Zhotovitele  je tedy  splněna  až řádným  předáním  jednotlivých  částí bezvadnélío  Díla.

4.4  Dilo  jako  celek  bude splněno  až předáním  a převzetím  2. části IXla  bez vad a nedodělků

v souladu  s výše  uvedenýin.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Způsob  plnění  Smloiivy.  Zliotovitel  je poviiieií  provést  a předat  Objednateli  Dílo,  resp. jeho

části  svýmjménem,  na sirůj náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečívujednanýchterinínecli.

Zhotovitel  je povinen  zpracovat  Dílo,  resp. jeho  části  v souladu  s platnýn'ii  právnítni  předpisy.

Objednatel  je výlučnýtn  vlastníkenn  Díla,  resp. jeho  částí a je oprávněn  Dílo,  resp. jeho  části

bez omezenď využit  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortnich  organizaď.

5.2 0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné výši za škody  vzniklé  Objednateli

nebo třetíin  osobám v  souvislosti  s plněí,  nedodrženim  nebo porušetffm  povinnosti

vyplývajicícb  z této Sinlotívy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platiiých  právich  předpisťi.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objediiateli  neprodleně  oznánťt

jakoukoliv  skiitečnost,  která  by níohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovítele  plnit

jeho  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy.  Takovýin  oznámením  však  Zhotovitel  neni  zbaven

povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu z této Smoínry.

5.4  Použití  Dfla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve snnyslu ustanovei  8) 2633 0bčanského  zákoiiíkii

zavazuje,  že neužije  žádný z výsledků  jeho  činnosti  vzniklý  při phiěni  této  Smoxivy

anijakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plně  této Smlouvy  kjiným  účelůn'i,

než ke splnění  povinností  vyplývajících  z této Sinlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne

k užití  žádné třeti  osobě  bez předchoziho  pisemného  soulílasíi  Objednatele.  Zhotovitel  se navíc

zavazuje  po předání  Díla,  resp. jeho  části veškerá data poskytnutá  níu Objednatelenn

v souvislosti  s touto  SIIllOllVOll  Objednateli  vrátit,  přip.  iia pokyn  Objednatele  zničit.

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má poviiuíost  a zavaziije  se řidit  se při  plněi  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  q 2594  odst. l Občanského  zákontkií

upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tíinto  ustanoveníin  dotčena.  Objednatel



Evidei'iční čislo liřidělené z C'entrálni evidence siuluv: 2201zi7

na odůvodněiié  vyžádái  poskytiie  Zhotoviteli  podklady  nutné pro řádnou  realizaci  Díla,

a to jak  v elektroiícké  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  polcud bude mít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  této Sinlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právni  předpisy,  zejména  se zavaziije,  že se svýin  jednántm  nedopusti  nekalé

soutěže a že při  plnění  této Sn'ilouiry  nebtide  zasahovat  do práv  třeticlí  osob, ani výsledek

čiiu'iosti  Zhotovitele  nebude  zasalíovat  nebo  jakýinkoliv  způsobemporušovat  práva  třetích  osob.

5.7 Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  poviniíy  při  plněi'ii  této Smlouvy  vzájeinně  spolupracovat,

poskytuout  si vzájeinně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plnění  této Smloíivy

a vzájemně  se iíiformovat  o skuteČnostech,  které  jsou  nebo inohou  být  význainné  pro plněiť  této

Sn'ilouvy.  Zhotovitel  je dále povinen  uinožnit  kontrolu  v nístě  plnění  ikontrolu  všech  dokladů

sorivisejícícli  s realizaci  Díla,  resp. jeho  části,  a to zejméiia  v souladu  se zákonenn  č. 320/2001

sb., o finančni  kontrole  ve veřejné  správě a o změně některých  zákonů (ZákOll O finančni

kontrole),  ve ziiěnď pozdějších  předpisů,  zákonein  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolni  řád),

ve znění  pozdějších  předpisťi.  Tyto  povinnosti  ttavají ipo  ukončení  této Sinlouvy.

5.8 :ílílčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průbělíu  plnění  této Sinlouvy  i po jejím  rikončení

zacbovávat  mČenlivost o všecli  skiiteČnostecli,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti

s plněním  této Smlouvy.  Tato povinuíost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zainěstnance

a spolupracovniky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skonČení  trváni  této Smlouvy.

5.9 Konhaola  plnění.  Zlíotovitel  je povinen  Objednateli  umožiít  provést  kontrolu  plnění  dle této

Sinlouiry  kdykoli  po předcliozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  tnrání  této Smlouiry.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zlíotovitel  neií  oprávněn  bez předchozího  písen'uíého soulilasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vťíči  Objednateli  proti  jakýmkoliv

pohledávkám  Objednatele  irčiči Zliotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávlcy

vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zliotovitel proh1aši4je,  že se v plnéin rozsahu seznán'iil s obsahem a povahou předmětu plnění
a že je zpťisobilý  k řádnéinu  a včasnému  provedetú  Díla,  resp. jeho  částí dle této Sn'iloíivy.

Dále prohlašuje, žejsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podiníi$
potřebné  k bezclíybnéinti  plněi'ff  této Smouvy,  a že disponuje  takovým  kapacitaini  a odbornýn'ii

znalostm,  které  jsou  třeba  k řádnéniu  plnění  předinětu  této Smouvy.

6.2  Zhotovitel  bude zhotovovat  Dílo,  resp. jeho  části  podle  svých  odborných  znalos'í,  zkiišenosti,

praxe, přijeho  zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto

Smlouvou,  jejítni  přílobai'ií  a dle pokynů  a požadavků  Objednatele.

6.3 Zliotovitel  prohlašuje,  že se seznáinil  se všen'ú podklady,  které inu byly  Objednatelein

poskytnuty  aje  si vědom,  že neiuůže  v průběnu  phiění  předinětii  této Smlouvy  uplatiít  nárolcy

naúpravu  srnluvníclí  podiníiiek  (zadáiií),  a zavazuje  se provést  Dilo,  resp. jeho  části

dle předaíiýclí  podkladů,  lí  souladu  s obecně závaznými  právniní  předpisy  a pokyny

Objednatele.

6.4  Smluviií  strany  prohlašujt že předmět  této Smlouvy  neni  plněiťin  neinožným  a že tuto  Smlouvu

íizavffají  po pečlivém  zváženď všecli  možných  dťisledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a není mu znáino,  že by bylo  vůči  němu zalíájeno

iiísolvenční  řízeni.  Dále prohlašuje,  že vůči  němu neni vydáno  žádné soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správního, daňovélio či jiného  orgánu nebo rozhodce  na plněnt které  by mohlo

být  důvodem  soudnď exekiice  na majetek  Zhotovitele,  nebo  by inolílo  nít  jakkoliv  negativní  vliv



Evidenčni  čislo  přidělené  z C'entráini  evideiíce  sníluv'  220147

na schopnostZhotovite1e  splnit  povinnosti  vyplývajici  z této  Smlouvy,  a že takové  řízeni  nebylo

vůči  němu  zalíájeiío  a že aií  nehrozi  zaliájeni  takového  řizenď.

6.6  Zliotovitel  souhlasí  s tím,  aby  Objednatel  po dobu  trváni  této Smlouvy  zpracovával  jeho  osobní

ťídaje  uvedené  v této  Sinlorivě  a ťidaje  o této  Sznlouvě  pro  účely  archivace,  či případné  kontrolní

činnosti  nebo  pro  účely  iryplývajíď  z právnich  předpisťi.  Dále  svýin  podpisein  riděluje  souhlas

Objednateli  ke zpracování  jeho  osobních  ťidajů  ve výše  uvedeném  rozsahu  a pro  výše  uvedené

ťičely,  a to po dobu  nezbytně  nutnou.

7.  PRAVA  Z 17AD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 ZliotovitelsezavazujeposkytnoutObjednatelinaDílo,resp.jehočástizárukiizajakostvdélce

6 měsíců,  a to počínaje  dnein  převzeti  Díla  jako  celku  Objednatelen'i.

7.2  Vady  Díla,  které se iryskytnou  vzáníční  době, musi Objednatel  uplatnit  u Zliotovitele

bez zbytečnélio  odkladu  poté,  co je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  n'iěl.

7.3  0známení  o výskyhi  vady  bude Objednatelem  učiněiio  piseúíě  a doručeno  Zhotoviteli.

V  písemném  oznámení  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popiše,  uvede,  jak  se projevuje  a uvede

požadovaný  způsob  odstraněni  vady.  Zhotovitel  je  povinen  nastoupit  k odstranění  vady  Díla

nejpozději  do  14 kalendářnich  dnťi  oddoníČeni  písemného  oznáinenď  o výskytu  vady

Objednatelem  a vadu Díla  odstranit  nejpozději  do 14 kalendářních  dnů ode dne doručení

oznámenď  o výskyíii  vady  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  inezi  Smluwffini  stranami  piseě

jínak.

7.4 Je-li  vadné  plnění  podstatnýin  poiušeůn  této  Sinloiivy,  má Objednatel  právo  na odstranění

vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  resp.  jelio  části,  na přiměřenou  slevu  z Ceny  nebo  má právo

na odstoupení  od této  Smlouvy.  Sinluvní  strany  se doliodly,  že za podstatiié  poníšeni  Smlouvy

btíde  považováno  zejiiíéna:

a)

b)

prodlení  Zhotovitele  s provedeiiiin  jednotliirých  částí  Díla  o více  než 15 kalendářních  dní;

prodlení  Zliotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků  dle čl. 4. odst. 4.1 této Sinlouvy

o více  než 15 kaleiidářnich  dnď;

c)  prodlení  Zliotovitele  s odstraněniní  vad  v zániční  době  dle  odst.  7.3 toboto  článku  o více

než 15 kalendářníclí  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo,  resp.  jeho  části,  má určité  vlastnosti,

zejinéna  vlastnosti  Objednatelení  vyniiněné,  anebo  že neiná  žádné  vady,  a toto  íijištěi'ff

se následně  ukáže  íiepravdivýiii.

7.5 Zhotovitel  je  poviiieii  provádět  Dilo,  resp.  jeho  části  v souladu  s toíito  Smlouvou,  požadavky

Objednatele  a 17 souladu  s obecně  závaznýní  právníní  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto

povinnosti vyplývající z této SI1110l117Y poruší a nezjedná nápraííi  ai'ii v dodatečné přiměřené
lliůtě,  jedná  se o podstatné  porušeiíí  této  Sinlouvy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  má právo

od této  Smlouvy  okaiiťitě  odstoiipit.

7.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této SlIIlOllVY, jestliže zjistí, že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijíinal  nebo zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovliviťt  cbovái

xiebo  jednáxií  kolíokoliv,  ať  již  státnílío  ťiředníka  nebo  někoho  jiného,  příino  nebo  nepřímo,

při uzavíráiií nebo při prováděni S1lllOl1VY; nebo
b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za ťiČelení  ovlivnění  uzavirání  nebo  provádění  Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k  potlačeiff  a snižeiií  výliod  volné

a otevřené  soutěŽe.



Evidenčni  čislo  přidělené  z Ceiitráliii  evidence  sinhív:  2201-1 7

7.7 Odstoupení  od Sn'ilouvy  inusi být íičiněno  v písemné foimě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupenínn  se závazek  založený  Sinlouvori  zrušije  od počátku  a Sinluviú  strany  se vypořádají

podle přislušných  tistanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodnéin  obolíacení.  Ůčinky

odstoupeni  od Sn'ilouvy  nastávají  okaiikexi'i  doručení  pisemného  oznámení  o odstoupení

od Smouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  snnluvní

pokuty  a ťíroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na nábradu  škody  ani ujednátú,  které  má

vzhledenn  ke své povaze  zavazovat  Smluvni  strany  i po odstouperú  od Sinlouvy,  tj. zejinéna  ani

tijednáni  o způsobu  řešení spoiťi  a volbě  práva. Obdobné  platí  i pro předčasné  ukončení

Smlouvy  jinýin  způsobein.

7.8 V případě  prodleni  s úhradoíi  faktuiy  je Zlxotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  úlu'adu

ťiroku  z prodlení  z dlužné  Částky ve výši  stanovené  příslušnýini  právníini  předpisy.

7.9 V případě  prodlení  Zhotovitele  s předáiffin  IXla,  resp. jeho části v dohodnutých  tennínech

dleharmonograinu  uvedenéi'ií  v PMloze  Č. l  této Sinloíivy,  a/nebo vpřípadě  prodlení

Zhotovitele  s odstraněiiínn  vad a nedodělků  zjištěnýcb  při  předání  a převzeti  Díla,  resp. jeho

částí (viz.  čl. 4. odst. 4.1 této Sinlouvy),  a/nebo  v připadě  prodleni  Zhotovitele  s odstraněním

vad v záničnď době dle odst. 7.3 tohoto  člá*i,  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli

smluvní  pokutu  ve irýši  500 Kč  za každý  i započatý  den prodlení.

7.10  V případě  porušení  povinností  Zliotovitele  vyplývajicícli  z čl. 5. (vyjina  odst. 5.8) a 6. této

Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  sinluvni  pokutu  ve výši  15 000 Kč  za každý

takový  připad.

7.11  V připadě  porušeni  poviiiiiostí  dle čl. 5. odst. 5.8 a čl. 8. této Sinloxivy  má Objednatel  právo

ťičtovat  Zhotoviteli  sinluvní  pokuhi  ve výši  20 000 Kč  za kaMý  jedixotlivý  případ.

7.12  Sinluviiípokutyjsousplatnédo30kalendářníclídnťiodednedoručenďvýzvykjejichzaplacení

Zhotoviteli.  Závazek  ťihrady  se povaije  za dodržeiiý,  je-li  nejpozději  v poslední  den lhůty

připsáiia  předmětná  platba  iia ťičet  Objednatele.

7.13  Zaplacenďm  jakékoliv  sinluvní  pokuty  dle této Sinloínry  není dotčena  povinnost  Zbotovitele

nahradit  újinu  vznildou  Objednateli  porušeníin  smluviii  poviiu'iosti,  které  se sinluvni  pokuta

týká. Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné výši  bez olílet'hi  na ujednanou

sinluvní  pokiitu.

MLČENLI170ST  0  0SOBŘ"ÍCH  ťJDAJÍCH

8.1 Vtomto  článlcu se uprairuje  oblast ochrany  osobinch údajů (v souladu sNAŘÍZENÍM

EVROPSKÉ,HO  PARLAMENTťJ  A RADY  (EU)  2016/679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických  osob v souvislosti  se zpracováníin  osobnícli  údajů  a o volnéin  pobybu  těchto  ťidajů

a o ziaušení siněrnice  95/46/ES  (obeciíé  nařízenď o ochraně  osobiíích  údajů),  (dále  jen,,GDPR"),

jejichž  správcem  je Objednatel  a se kterými  Zhotovitel  při  realizaci  IXla  může  přijít  do styku.

8.2 Zhoíovitel  se zavazuje  zacliovávat  inlčenlivost  o všech  skutečnostech,  které  získal  v souvislosti

s plněníin  této Smlouvy  a které podlélxají  oclnaně  osobních  ťidajů. Zhotovitel  je vázán

mlčenlivosti  po dobu  trvání  sinluviho  vztahu,  ale i po jelio  ukončení.

8.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že zavedl  potřebná  technická  a organizační  opatřeni  pro oc}u'anu

osobiclí  údajů,  se kterýn'ú  přichází  do styku  v rámci  realizace  Díla  pro  Objednatele.  Zlíotovitel

se zavaziije  dodržovat  všectma tecbnická  i organizaČní  opatření  Objednatele,  která zavedl

v souvislosti  s ocliraiiou  osobnich  ťidajů  (v souladu  s GDPR).

8.4  Zhotovitel  provede  tecluiická  a orgaiiizačni  opatření  k zamezeií  odcizeni  či ztrátě osobních

ťidajů  bělíem  zpracovávání  Díla  pro Objednatele.  Zlíotovitel  zodpovídá  za odcizeiíi  či ztráhi



Evideíični  čislo  přidělené  z C'entráli'ii  evideiice  sniliiv:  220l47

osobních  údajů,  které  od Objednatele  převzal  za úČelem zpracovávání  Díla  pro Objednatele.

V případě  únikii  osobnicli  údajů  Zhotovitel  neprodleně  infoimuje  Objednatele.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

9.1 Tato Sii'ilouva  se uzavírá  xia dobu určitou,  a to do splněni  všech povinností  Zlíotovitele

vyplývajiďch  z této Sinlouiry.

9.2  Předíiplyntitíindobydleodst.9.ltohotoČlánkulzetutoSníouvuukončitnazákladěvzájemné

piseinné  dohody  obou Snnluvních  stran, píseinnou  irýpovědí  Sinlouvy  ze straiíy  Objediiatele

dle odst. 9.3 tohoto  čláiikii  či ze strany  Zhotovitele  dle odst. 9.4 tohoto  článku  nebo  odstoupeim

od Smlouiry  dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této Smlouiry,  a dále v souladu  s příslušnýní

ristanoveníini  Občanského  zákoníkii.

9.3  0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  tiito  Sn'ilouiru  kdykoliv,  a to i bez udái  důvodu.  Výpověd'

Sinlouvy  musí  být Objednatelein  tíčiiíěna  píseinně  a doručena  Zhotoviteli,  přičeinž  výpovědní

doba v délce lO pracovnďch  dnť'i počíná  běžet dnein  následujicin'i  po dií  doručeni  písei'imé

výpovědi  Zhotoviteli.

9.4  Zliotovitel  je oprávněn  vypovědět  hito  Sinlorivu  kdykoli  v jejím  průběhu,  pokud  není schopen

plnit  své  povinnosti  zdůvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti

Objednatele,  neplněm  povinností  Objednatele).  Výpovědni  doba bude v takovéin  případě  činit

lO pracoviiích  dnů a počne  běžet  následujíci  den po doničei  písemné  výpovědi  Objednateli.

9.5  VpřipaděpředčasnéhoukončenítétoSinlouvydohodou,výpovědíčiodstoupeníinjsouSmluviii

strany poviiuxy  provést  vypořádáií  vzájenuiýclí  práv a povinností  v soíiladu s právními

předpisy.

10.  ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

10.1  Tato Sinlouva  a práva a poviiuíosti  z iií  iryplývající  se řídí právnírn  řádem  České republiky.

Práva  a poviíinosti  Smuvních  stran,  pokud  nejsouupravenytouto  Smlouvou,  seřidi  Občanslcýin

zákoníkem  a předpisy  soiivisejícínni.

10.2  Veškeré  případné  spoiy  vzniklé  inezi  Sinluvními  stranaini  íia základě  nebo  v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  prinnárně  řešeny  jednánďni  Sinluvních  stran. V  připadě,  že tyto  spory  nebudou

v přiiněřené  době vyřešeiíy,  btidou  k jejich  projednáni  a rozbodnutí  příslušné  obecné soudy

České  republiky.

10.3  Zhotovitel  bezvýiuaadně  soublasí  se zveřejněníin  své identifikace  a plného  znění  této Sinlotwy,

včetně Ceny v souladu  s příslušným  právúni  předpisy.  Zveřejnění  obsahu této Smlouvy

neinůže  být  považováno  za porušení  poviiuxosti  inlčenlivosti.

10.4  Tato Sinlouva  inůže být měněna nebo doplňována  pouze forinou  píseinnýcli  vzestupně

čislovaných  dodatků  podepsaných  oběma Sinluvnííni  stranami.  Ke ziněnáin  či doplnění

neprovedeným  piseinnoíi  forinou  se nepřiblíží.

10.5  V případě,  že některé  ustanovení  této Smloiivy  je nebo se stane v budoticnu  neplatnýin,

neúčinným  či nevytnahatelnýin  nebo  btide-li  takovýin  shledáno  příslušným  orgánein,  zůstávají

ostatní  tistanovei  této Sinlouvy  v platiiosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovei

nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Stnlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej

nelze oddělit  od ostatního  obsahu této Sinlouvy.  Sinluvní  strany  se zavazují  bezodkladně

nalvadit neplatné, neúčiiiné nebo neirymaliatelné ustaíiovení této Sll1lOllVY ustanoveníin jiným,
které  svým  obsaliei'ií  a sinyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnimu  a této Smlouvě  jako

celku.



Evidenči'ii  čislo liřidělené  z (-aenti-álni evideiice sinluv. 220147

10.6  SinluvnístraxiynasebepřebírajínebezpeČíziněnyokolnostívsouvislostisprávyapovinnostmi

sinluvnďch  stran vziňlými  na základě  této  Smlouvy.  Sn'iluvrff  strany  vylučuji  uplatnění

íistanovení  % 1765 odst. l, EB 1766 a fl 2620 0bčanského zákoiffku na moij sinluvnď vztalí
založený  touto  Smouvou.

10.7 Zhotovitel se jako osoba povinná dle EH 2 písin. e) zákona č. 320/2001 sb., o finančni koiítrole

ve veřejné  správě  a o ziněně  někteiých  zákonů  (zákoii  o finanční  kontrole),  ve zněrú  pozdějšich

předpisů  zavaziije  k součinnosti  při  výkonu  finanči'ii  kontroly  ve sinyslu  zákona  o finanční

kontrole.  Zhotovitel  se dále  zavazuje  riinožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu

dokladťi  souvisejicích  s plněním  této  Sinlotnry,  a to po dobu  určenou  kjejich  archivaci  v souladu

s příslušnými  práviíitni  předpisy.

10.8  Tato  Smouva  nabývá  platnosti  dnení  jejUho  podpisu  oběma  Sinluvniní  stranami  a účinnosti

dnem  jejílxo  uveřejnění  v Informačním  systému  Registr  smluv  (dále  jen,,IS  RS"),  za podmínek

stanovených  zejinéna  zákonein  č. 340/2015  sb.,  zákon  o zvláštiffclí  podnťnkách  účinnosti

některých  smluv,  uveřejňovái  těchto  smluv  a o registiau  SIlIlllV  (zákon  o registití  smluv),

ve zněni  pozdějších  předpisů.  Uveřejnění  této  Sn'ilouvy  v IS RS provede  Objednatel.

10.9  Tato  Smouva  je sepsána  ve 3 vyliotoveiiích,  každé  s platností  originálu,  z nichž  2 si ponechá

Objednatel  a l vylíotovení  obdrži  Zliotovitel.

10.lO  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  její  Přiloha  č. 1: Harníonograin.

Smluvní  strany  prohlaštijí,  že  tato  Smlouva  vyjadřtije  jejicli  svobodnou,  vážnou,  určitou

a sroztunitelnou  irťili  prostou  omylu.  Smltivní  strany  si Sinlouvu  přečetly,  s jejím  obsaheiu

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručíiími  podpisy.

V Praze, dne..,7f'..!!!
NATEL

Česká  repul»lika  -  Ministerstvo  životnílio

prostředí

Mgr.  Evžeií  Doležal

ředitel  odboní  posuzování  vlivů  na životni

prostředí  a integrované  prevence

síŠho
ická&6

v  Praze,  dne...:X . ...ůL:L

ZHOT

. Mario  Petrťi



Evidenčni  čislo  přidělené  z Centrálni  evideiice  sniluv:  220147

Příloha  č. 1: Harmonogram

1. Doba  realizace  Díla  je  iiásledtijící:

a) Prvni  část podkladů  (resp. Díla)  zpracovaná  17 sotiladu  s čl. 1. odst. l.  1 této Sníouvy  btide

předáíía  Objednateli  iíejpozději  do 31. 08. 2022 -  následuje  fakffirace  na částku  35 000 Kč;

b)  Druhá  část podkladťi  (resp. Díla)  zpracovaná  v soíiladtí  s čl. 1. odst. 1.l  této Smlouvy  bude

předána  Objednateli  nejpozději  30. l1. 2022  -  následuje  fakhirace  na částku  40 000 Kč.

2. Místenn  phiění,  resp. předání  obou částí Díla  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše v této Smloíivě.


